
番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ０８・０３
伊丹空港現地視察交通費８月２７日・品川～新大阪
往復５人分（安藤、中塚、石田、のだて、南）

JR東日本 140,740 140,740

2 ０８・２７
伊丹空港現地視察交通費８月２７日・現地タクシー代
（安藤、中塚、石田、のだて、南）

阪急タクシー 1,480 142,220

3 ０８・２７
伊丹空港現地視察交通費８月２７日・安藤・新大阪～
緑地公園（２５０円）

大阪市営交通 250 142,470

4 ０８・２７
伊丹空港現地視察交通費８月２７日・中塚・新大阪～
緑地公園（２５０円）

大阪市営交通 250 142,720

5 ０８・２７
伊丹空港現地視察交通費８月２７日・石田・新大阪～
緑地公園（２５０円）

大阪市営交通 250 142,970

6 ０８・２７
伊丹空港現地視察交通費８月２７日・のだて・戸越公
園～大井町（１２４X２＝２４８）、新大阪～緑地公園（２
５０円）

東急、大阪市営交通 498 143,468

科　目 ： （　１　）　調査研究費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ２ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 月・日 　　　　　　　　　　内　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　払　　先 支　　払　　額  累  　　 　計

1 ０７・０９
自治体学校参加費・宿泊費・弁当代148,420-7,000＝
141,420

ジエティービーチユウ
ブ 141,420 141,420

2 ０７・０９ 自治体学校参加費・宿泊費・弁当代振込料
ジエティービーチユウ
ブ 432 141,852

3 ０７・０２
自治体学校参加交通費東京→金沢往復7名分乗車
券・特急券

東日本旅客鉄道株式
会社 200,480 342,332

4 ０７・１５ 合同保育研究会参加費 17,500 359,832

5 ０８・２１
区議団合宿交通費・石田・行き代々木～品川～三浦
海岸・帰り三浦海岸～品川

JR、京急 1873 361,705

6 ０８・２１
区議団合宿交通費・南・行き大井町～品川～三浦海
岸・帰り三浦海岸～品川～大井町

ＪＲ、京急 1974 363,679

7 ０８・２１
区議団合宿交通費・奥野・行き五反田～品川～三浦
海岸・帰り三浦海岸～品川～五反田

ＪＲ、京急 1974 365,653

8 ０８・２１
区議団合宿交通費・安藤・行き代々木～品川～三浦
海岸・帰り三浦海岸～品川

ＪＲ、京急 1873 367,526

9 ０８・２１
区議団合宿交通費・中塚・行き代々木～品川～三浦
海岸・帰り三浦海岸～品川

ＪＲ、京急 1873 369,399

10 ０８・２１
区議団合宿交通費・鈴木・行き代々木～品川～三浦
海岸・帰り三浦海岸～品川

ＪＲ、京急 1873 371,272

11 ０８・２１
区議団合宿交通費・のだて・行き代々木～品川～三
浦海岸・帰り三浦海岸～品川

ＪＲ、京急 1873 373,145

12 ０８・２１
区議団合宿交通費・飯沼・行き品川～三浦海岸・帰り
三浦海岸～品川

京急 1708 374,853

13 ０８・２１

本館宿泊研修プラン（１泊２食付・会議室料込）から食
費を除いたもの。
【Ａ】（７，９２６Ｘ４名＋７，３８６Ｘ５名）Ｘ２日＝１３７，２
６８円
（注：宿泊費１１，８８０＋入湯税１５０－夕食２，４８４
－朝食１，６２０＝７，９２６円）
（注：宿泊費１１，３４０＋入湯税１５０－夕食２，４８４
－朝食１，６２０＝７，３８６円）
【Ｂ】２１日午後の会議室料
３，２４０Ｘ２時間＝６，４８０円
総計（Ａ＋Ｂ）１４３，７４８円

マホロバ 143,748 518,601

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　２　）　研　修　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ２ 期



番号 月・日 　　内　　　　　　　　　　容　　 支　　払　　先 支　　払　　額  累  　 　計

1 ０７・１０
会場費各種団体懇談会民団・区商連・建設四団体７
月１６日

中小企業センター 3,400 3,400

2 ０７・１０ 会場費各種団体懇談会区職７月２１日 荏原第５ 500 3,900

3 ０７・１０ 会場費各種団体懇談会区教組７月２２日 荏原第５ 500 4,400

4 ０７・２１ 各種団体懇談会要約筆記者２名人件費 2,000 6,400

5 ０７・２１ ひばりの会との懇談会・手話通訳料 10,000 16,400

6 ０７・２１ ひばりの会との懇談会・手話通訳者交通費 440 16,840

7 ０８・０３ 会場費区政報告会・放送装置代９月５日 中小企業センター 5,820 22,660

8 ０９・０７ 会場費保育区政報告会・放送装置代９月１９日 荏原第５ 1,610 24,270

科　目 ： （　３　）　会　議　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ２ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日 　内　　　　　　　　　　容 　支　　　払　　　先   支　払　額  累　  　　　計

1 ０７・１３ 書籍『徹底解剖　国家戦略特区』 有燐堂 1,512 1,512

2 ０７・２５
『公教育の無償性を実現する』
『アベノミクスの終焉、ピケティの反乱、マルクスの逆
襲』

友好堂田中書店 4,420 5,932

3 ０７・２５ 『自治・平和環境』 自治体研究社 1,000 6,932

4 ０７・２５ 『自治体活動と地方議会』 自治体研究社 2,160 9,092

5 ０７・２５ 『自治体活動と地方議会』 自治体研究社 2,160 11,252

6 ０７・２５ 『地域交通政策づくり入門』 自治体研究社 1,510 12,762

7 ０７・２５ 『「自治体消滅」論を超えて』 自治体研究社 1,000 13,762

8 ０７・２６ 『マイナンバー制度　番号管理から住民を守る』 自治体研究社 1,000 14,762

9 ０７・２６ 『マイナンバー制度　番号管理から住民を守る』 自治体研究社 1,000 15,762

10 ０７・２６ 『地域コミュニティ最前線』 自治体研究社 1,940 17,702

11 ０７・２６ 『改定介護保険法と自治体の役割』 自治体研究社 1,300 19,002

12 ０７・２６
『安倍医療改革と皆保険体制の解体』
『経済 2015年6月号』
『基礎から学ぶ社会保障』

友好堂田中書店 5,230 24,232

13 ０７・２７ 東京新聞 7月分 東京新聞戸越専売所 2,700 26,932

14 ０７・２７ 新聞代 2015年8月～2016年7月
消費税をなくす東京
の会 2,130 29,062

15 ０７・２７ 『月刊 女性＆運動』2015年3月号～2016年2月号
新日本婦人の会中央
本部 4,800 33,862

16 ０７・２７ 『地方議会』2冊 イマジン出版 5,400 39,262

17 ０７・２７ コピーカウンター料金７月分
キャノンマーケティン
グジャパン 60,212 99,474

18 ０７・３０
『議会基本条例の考え方』
『ここから始める地方議会改革』

自治体研究社 5,724 105,198

19 ０７・３０ 点字民報 月刊・増刊2015年4月～2016年3月分 1,000 106,198

20 ０７・３０
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、東京民報７月
分

「しんぶん赤旗」品川
出張所 10,960 117,158

21 ０８・０７
社会保障２０１５年５月～２０１６年４月・８９０円（８００円＋
送料９０円）×２回・５９０円（５００円＋送料９０円）×４回

中央社会保障推進協
議会 4,140 121,298

22 ０８・２１ コピーカウンター料金８月分（７月使用分）
キャノンマーケティン
グジャパン 39,587 160,885

23 ０８・２４
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、東京民報８月
分

「しんぶん赤旗」品川
出張所 10,960 171,845

24 ０８・２７ 東京新聞 ８月分 東京新聞戸越専売所 2,700 174,545

25 ０９・０８ 『地方議会　その現実と「改革」の方向』 イマジン出版 2,700 177,245

26 ０９・０８ 『ここから始める地方議会改革』 自治体研究社 2,850 180,095

27 ０９・１０
『障がい者雇用の教科書　人事が知るべき５つのス
テップ』

太陽出版 2,428 182,523

28 ０９・１０ 『えほん障害者権利条約』 汐文社 1,850 184,373

29 ０９・１０
『これならわかる<すっきり図解>障害者総合支援法』
『私たち抜きに私たちのことを決めないで』

Amazon.co.jp 3,268 187,641

30 ０９・１１ 『しながわのまちづくり』３冊 品川区 900 188,541

31 ０９・２４ コピーカウンター料金９月分（８月使用分）
キャノンマーケティン
グジャパン 38,185 226,726

32 ０９・２８ 東京新聞 ９月分 東京新聞戸越専売所 2,700 229,426

33 ０９・２９
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、東京民報９月
分

「しんぶん赤旗」品川
出張所 10,960 240,386

科　目 ： （　４　）　資　料　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ２ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 月・日 内　　　　　　　　　容　　　 支　　　払　　　先 支 払 額  累   　計

1 ０７・０９ コピー用紙 A4 10BOX セリザワ文具 21,000 21,000

2 ０７・３０ 両面テープ あかおぎ商店 18,468 39,468

3 ０７・３１ 区議ニュース７月分印刷代 豊友印刷 215,136 254,604

4 ０８・１８
区内特別定形（６７Ｘ１５５）１０，３８５円、第一種定形
（８２Ｘ７６）６，２３２円

荏原郵便局 16,617 271,221

5 ０８・１８ 封筒 セリザワ 1,215 272,436

6 ０８・１８
区内特別定形（６７Ｘ１４５）９，７１５円、第一種定形
（８２Ｘ１）８２円、第一種定形外（１４０Ｘ５９）８，２６０円

品川郵便局 18,057 290,493

7 ０８・２６ 区政懇談会チラシ５，５００＋４，５００＝１０，０００枚 豊友印刷 31,212 321,705

8 ０８・２６ 区議ニュース８月分印刷代 豊友印刷 160,488 482,193

9 ０９・０７
ハガキ２００枚（３定９月１７・１８日一般質問傍聴案
内）

品川区役所前郵便局 10,400 492,593

10 ０９・１０ コピー用紙（Ａ４・10箱、Ａ３・１箱） セリザワ 13,100 505,693

11 ０９・２９ 区議ニュース９月分印刷代 豊友印刷 174,960 680,653

12 ０９・２９
傍聴案内チラシ４，５００枚X２回印刷＝９，０００枚
区政報告チラシ１２，０００枚
南アンケート１，０００枚

豊友印刷 68,148 748,801

13 ０９・３０
壁新聞
（Ａ２）（１，０００部）

きかんし 208,440 957,241

14 ０９・３０
品川区議会報告８・９月号
（タブロイド２ページ）（１７０，０００部）

きかんし 695,952 1,653,193

科　目 ： （　５　）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ２ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 月・日 　　　　内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先       支　払　額   累　　  　計

1 ０７・０３ シュレッターリース１年分 シャープファイナンス 8,164 8,164

2 ０７・０３ パソコンリース１年分 シャープファイナンス 9,460 17,624

3 ０７・０６ コピー代議会事務局 品川区 157 17,781

4 ０７・０３ コピー機リース料６・７月分 シャープファイナンス 38,232 56,013

5 ０７・２７ FAX電話通話７月分
東日本電信電話株式
会社 3,032 59,045

6 ０７・２７ フレッツ光インターネット通話料７月分
東日本電信電話株式
会社 5,616 64,661

7 ０７・２８ ホームページ管理更新費2015年7月分 ＥＳＳ 88,350 153,011

8 ０７・３０ 朝日ネット使用料７月分 1,728 154,739

9 ０７・３０
蛍光ペン10本、ボールペン5本、セロテープ、ラベル、
ファイル 3,552 158,291

10 ０８・０３ コピー機リース料８月分 シャープファイナンス 19,116 177,407

11 ０８・０４ 氏名印（安藤たい作、のだて稔史）（横書き） セリザワ 604 178,011

12 ０８・１０ ドライバー、フック イトーヨーカ堂 800 178,811

13 ０８・１４ 朝日ネット使用料８月分 朝日ネット 1,728 180,539

14 ０８・１４ 切手交換手数料・交換差金 品川区役所前郵便局 44 180,583

15 ０８・２５ FAX電話通話８月分
東日本電信電話株式
会社 3,556 184,139

16 ０８・２５ フレッツ光インターネット通話料８月分
東日本電信電話株式
会社 5,616 189,755

17 ０８・３１ プリンターカートリッジ代（ＥＰ－６５） テークオフ 38,880 228,635

18 ０８・２６ ホームページ管理更新費２０１５年８月分 ＥＳＳ 88,350 316,985

19 ０９・０３ コピー機リース料９月分 シャープファイナンス 19,116 336,101

20 ０９・０７ インク代（ＲＩＳＯ ＳＯＹＩＮＫ ＲＰ（ブラック））２本 理想科学 6,480 342,581

21 ０９・１１ 朝日ネット使用料９月分 朝日ネット 1,728 344,309

22 ０９・１４ ラミネーター修理（フィルム詰まり） セリザワ 10,200 354,509

23 ０９・１７ ラミネートフィルム（Ａ３） セリザワ 3,900 358,409

24 ０９・２４ FAX電話通話９月分
東日本電信電話株式
会社 2,968 361,377

25 ０９・２４ フレッツ光インターネット通話料９月分
東日本電信電話株式
会社 5,616 366,993

26 ０９・３０ ホームページ管理更新費２０１５年８月分 ＥＳＳ 88,350 455,343

27 ０９・３０
ラベル用紙（F-102 A4 10面） 税込８，６４０円
LBP1420（MLS26244）年間保守料 税込２７，８６４円

テークオフ 36,504 491,847

科　目 ： （　６　）　事　務　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ２ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 月・日 　内　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　 　払　 　先  支 　払 　額   累　　　　　計

1 ０７・１４

労働保険団事業主負担分労働保険  ３，４５０×８・５
＝ ２９，３２５円、労災保険  ３，４５０×３　　＝ １０，３
５０円、一般拠出金３，４５０× 0.02＝ ６９円　　　合計
３９，７４４円
榎本　労働保険３，４５０×５　＝１７，２５０円

労働基準 39,744 39,744

2 ０７・１５ 給与７月分 230,000 269,744

3 ０７・２７
団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分７月分給
与

日本年金機構 35,008 304,752

4 ０８・１４ 給与８月分 230,000 534,752

5 ０８・２５
団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分７月一時
金

日本年金機構 85,333 620,085

6 ０９・１５ 給与９月分 230,000 850,085

7 ０９・２４
団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分８月分給
与

日本年金機構 35,008 885,093

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　７　）　人　件　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２７ 年度　第 ２ 期


